REQUERIMENTO  038/2021

A MESA DIRETORA

INFORMAÇÕES SOBRE REFORMA DE PRAÇA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202, XIII

O vereador que este subscreve requer, ouvido o plenário na forma regimental, oficie-se ao
Chefe  do Executivo  Municipal  para  que envie  a esta  Casa as  seguintes  informações
referentes  aos custos da reforma da Praça do Coliseu, localizada no Bairro Timirim:

a) Cópia do contrato de prestação de serviços;
b) planilha de custos detalhada
c) Valor empenhado
d) Valor pago.

JUSTIFICATIVA:

No dia 27 de janeiro de 2021, protocolamos junto à Secretaria de Planejamento, ofício
requerendo  cópia  do  contrato  e  planilha  de  custos  da  reforma da  Praça  do  Coliseu,
localizada no Bairro Timirim. Entretanto, até a presente data não obtivemos resposta.

Os moradores do bairro reclamam da má prestação do serviço pela empresa contratada e
da falta de transparência por parte da Administração Municipal quanto ao custo da obra.

Sala das Sessões,  20 de maio de 2021

Professor Ronaldo
Vereador

RECEBIDO EM: 06/05/2021                       PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2021         DT. LIMITE RESP.: ____/____/2021

	RECEBIDO EM: 06/05/2021 PRESIDENTE